## **Forum Ecclesiasticum**

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per  
Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum,  
quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia  
Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

**Leuren, Peter**

**Moguntiae, 1720**

Quæst. 83. An & qualiter committatur simonia in doctione & promotione  
ad doctoratum & magisterium.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73982](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-73982)

juris poenas, cum concedere vel declarare non possint, non esse Simoniam, si monasteria opulenta exigant quid temporale ab ingredientibus, cum id, ut afferit, sit Simonia Juris Divini. Ac denique, si opponas, Monasteria opulenta exigere posse temporalia à de novo ingredientibus, non tantum, ut aucto hac ratione Religiosorum numero augeatur cultus divinus, sed & ut acquisita augeant & conservent, ne uti ingredientium dotibus acquisita & aucta divitiae, iis cessantibus paulatim redigant iterum ad paupertatem. Ad id, inquam, vix alius respondet, quam non esse facienda mala, ut eveniant bona. Verum hoc ipsum exigi quid temporale à Monasterio pro sustentatione de novo recepta, num malum sit stante consuetudine, est in Quæstione. Quod quia plures negant, etiam docent contrarium: Nimurum non esse Simoniacum, Monasterium sive viorum, sive mulierum dives exigere quid temporale ab ingressuris, Sylv. l.c. q. 15. Sotus l. 9. q. 6. a. 2. Valent. l.c. d. 6. q. 17. p. 2. Arag. q. 100. a. 3. V. si quid. apud Castrop. l.c. n. 4. quos sequuntur Pirk. b. t. n. 59. Wicstn. h. t. n. 48. eo quod licet id veteri SS. Canones, passim tamen invaliderit, & toleretur consuetudo, quæ præcipue in Monasteriis Monialium etiam divitibus nemo recipitur, nisi sufficientem ad sui sustentationem afferat dorem, aut alia ratione sit monasterio proficia. Supponunt enim hi AA. id nunquam fuisse prohibitum de Jure divino, sed solum Ecclesiastico, contra quod legitimè prescribi potuit, atque talem consuetudinem damnari non posse ut corruptelam, vel irrationalibem, cum temporale non exigatur pro spirituali tanquam ejus pretium, sed tantum requiratur tanquam conditio, ut dorem pro necessaria sustentatione afferat recipiendus, ne monasterium accessu novarum personarum gravetur, signanter adstruit cum Less. cit. c. 35. n. 69. Suar. cit. 14. n. 18. Laym. cit. c. ult. §. 4. n. 39. Pirk. l. c. Ideoque hanc consuetudinem tacito consensu Prælatorum Ecclesiæ scientium & tolerantium illam approbatam esse. Quamvis recte addat abusus illos, qui sunt circa apparatus & sumptus conviviorum in susceptione & professione regularium, aliisque dona, quæ cum exactione seu pacto expreso vel tacito quasi extorquentur, talenque consuetudinem tanquam corruptelam reprobati in cit. extravag. ut notat Navar. in tract. de reddit. Eccles. q. 1. monito 62. n. 3.

*Quæst. 82. Qualiter in concessione sepulture committatur, vel non committatur Simonia?*

R Esp. Hanc questionem à me fuisse & accurate tractaram videre licet in foro Beneficiali p. 2. q. 104. Videri quoque potest Castrop. tr. 17. d. 3. p. 8. n. 4.

*Quæst. 83. An & qualiter committatur Simonia in Doctrina & Promotio ad Doctoratum & Magisterium?*

1. R Esp. Primo: Pro Officio Doctionis ipsoque actu docendi scientias profanas, quales sunt Jurisprudentia, Philosophia, Mathesis, Rethorica, &c. exigi & recipi posse pecuniam, aliave temporalia tanquam pretium, extra controversiam est, ut patet, cum ipsæ scientiæ: adeoque & doctio & officium docendi sint quid mere prosanum. Proinde Quæstio solum spectat doctionem Theologiae & corum quæ ad illam reducuntur. Hinc

2. Resp. Secundò: Neque Simonia est recipere

pecuniam pro officio docendi & interpretandi sacram Scripturam, saltem secula interpretatione, quæ sit instinctu Spiritus Sancti. Gloss. in c. videntes caus. 1. q. 2. & in c. qui studet. caus. 1. q. 1. V. Sanitatis. & in c. quibusdam 37. diff. V. Magistri Adrian. quodlib. 9. a. 1. in fin. Soto de just. l. 9. q. 5. a. 1. & q. 6. a. 2. ad 2. Less. l. 2. c. 35. du. 13. n. 80. Tolet. in Summal. 5. c. 88. n. 3. & 4. Suar. l. 4. de Simon. c. 7. n. 7. qui dicit communem & in scholis receptam. Eandem tanquam probabilem tenet Castrop. tr. 17. d. 3. p. 10. n. 2. addita ratione: quod hoc munus per se non ordinatur ad salutem animæ, sed potius ad illustrandum intellectum in hac doctrina, non secus ac alia scientia naturales. Idem est de munere docendi Theologiam, ut vocant, scholasticam; quia esto, quod conclusiones talis Theologiae procedant à principiis revelatis & fide divina creditis, fides tamen divina per accidens se habet ad hoc munus docendi, cum qui de tali principio dubitaret voluntarie, eodem modo docere eam posset, quo habens fidem Divinam, ita Castrop. l. c. Unde jam pro licentia docendi hanc Scientiam, seu pro habenda cathedra dare pecuniam, seu cathedram emere non esse Simoniacum, docent Innoc. & Abb. in c. 2. de Magistris. Tabien. V. Magister. n. 10. Suar. l. c. o. 18. n. 14. Less. l. c. n. 83. quos citat & sequitur Castrop. l. c. n. 3. Sed neque id prohibetur c. 2. de Magistris, tanquam Simoniacum, sed solum ut simpliciter illicitum, quin & huic prohibitioni communis consuetudine derogatum, dum passim in universitatibus sunt fundationes, & dantur annua stipendia pecuniaria.

3. Resp. Tertio: Neque est Simoniacum, vendere gradum Magisterii & Doctoratus in Theol. Suar. l. c. n. 16. Less. l. c. n. 83. Castrop. l. c. n. 4. & alii ab eo citati, eo quod ejusmodi gradus sint solum quædam approbationes publicæ de sufficiente scientia ad docendum & consulendum, cum aliquibus privilegiis, facultatibus, commoditatibus & honoribus omnino temporalibus. Sed neque his obstat, ut cit. AA. quod institutio & collatio hujusmodi graduum sit à Pontifice; cum etiam Pontifex possit aliqua instituere ad splendorem rerum spiritualium, qua non eo ipso sit materia Simonis, nisi specialiter eorum venditio prohibetur intuitu religionis, quod non sit in dictis gradibus. Neque quod insigniti istis gradibus, ratione cathedrali aut beneficii, quod obtinent, aliave viâ obligentur ad docendum, si exigant pro doctione pretium pecuniarium; cum ea obligatio nihil spiritualis ei superaddat, si id de se non habeat. Suar. l. c. n. 17. Aragon. q. 100. a. 3. verf. in eadem.